АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Еткуль

О внесении изменений в
Положение об организации
отдыха и оздоровления детей в
детском оздоровительном лагере
«Золотой колос»

Руководствуясь Федеральным законом от 10 июля 2023 г. № 293-ФЭ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений
законодательных актов) Российской Федерации», в соответствии с Приказом
Министерства образования и науки РФ от 13.07.2017 № 656 «Об утверждении
примерных положений об организации отдыха детей и их оздоровления» с
целью приведения муниципальных правовых актов Еткульского
муниципального района в соответствие с действующим законодательством,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об организации отдыха и оздоровления детей в

детском оздоровительном лагере «Золотой колос», утвержденное
постановлением администрации Еткульского муниципального района
от 26.06.2020 г. № 478 (в редакции постановления администрации Еткульского
муниципального района № 327 от 25.05.2022г.), (далее - Положение)
следующие изменения:

1) пункт 8 Положения изложить в новой редакции:
«8. Информация о получении меры социальной поддержки в виде

предоставления путёвки в ДОЛ размещается в государственной
информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в
социальной сфере». Размещение и получение указанной информации в
государственной информационной системе «Единая централизованная
цифровая платформа в социальной сфере» осуществляются в соответствии с
Федеральным законом «О государственной социальной помощи».».

2. Отделу информационных технологий администрации Еткульского
муниципального района (Ярушин М.А.) разместить данное постановление на
официальном сайте администрации Еткульского муниципального района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы Еткульского муниципального района Г.С. Ямгурову.

Исполняющий обязанности
главы Еткульского муниципального района В.В. Карпович